
  

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

29-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

22.10.2015  № 443     

О внесении изменений в решение 

16-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 

02.04.2015   № 228 «О создании 

Комиссии по восстановлению  

прав  реабилитированных жертв 

политических  репрессий  

муниципального образования  

городской округ Симферополь  

Республики Крым» 

 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 

года № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», 

Постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 

30 марта 1992 года № 2610-1 «Об утверждении Положения о комиссиях по 

восстановлению прав  реабилитированных жертв  политических репрессий», 

пунктом 3 Постановления Государственного Совета Республики Крым от 

24.12.2014 года № 379-1/14 «Об образовании Комиссии Совета министров 

Республики Крым по восстановлению прав реабилитированных жертв 

политический репрессий», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в решение 16-й сессии Симферопольского 

городского совета  I созыва  от 02.04.2015 № 228 «О создании Комиссии  по 

восстановлению прав  реабилитированных жертв  политических репрессий 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», изложив приложение 1 к нему в новой редакции (прилагается). 



2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым    

(Полякова Е.С.) разместить  настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета Республики Крым  и опубликовать в установленном 

порядке. 
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С. и на постоянный комитет 

по вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.) 
  

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                       В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к решению 29 - й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 22.10.2015 № 443 

 

Приложение 1 к решению 16 - й сессии 

Симферопольского городского совета 

I-созыва от 02.04.2015 № 228 
 

СОСТАВ 

 

Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политический 

репрессий муниципального образования городской округ Симферополь  

Республики Крым 

 

Бахарев 

Геннадий Сергеевич 

глава администрации города Симферополя, 

председатель Комиссии; 
 

Гафаров  

Тейфук Рефатович 

заместитель главы администрации города 

Симферополя, заместитель председателя 

Комиссии; 
 

Муждабаев 

Эскендер Серверович 
начальник отдела по межнациональным 

отношениям Администрации города 

Симферополя Республики Крым, секретарь 

Комиссии; 
 

Члены комиссии: 
 

Валькин  

Андрей Анатольевич 

заведующий сектора финансирования 

производственной сферы департамента 

финансов Администрации города 

Симферополя Республики Крым; 
 

Гемпель 

Галина Юрьевна  

заместитель председателя общественной 

организации «Местная немецкая национально-

культурная автономия  города Симферополь» 

Республики Крым (с согласия);  
 

Гудилко  

Татьяна Сергеевна 

начальник Департамента труда и социальной 

защиты населения Администрации города 

Симферополя Республики Крым; 
 

Космачевская  

Татьяна Александровна  
 

начальник Архивного управления 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым; 
 

Котовская  

Татьяна Анатольевна 

главный специалист отдела оценки 

пенсионных прав государственного 



учреждения Управления Пенсионного Фонда 

Российской Федерации; 
 

Курбединов  

Эмиль Махсудович 

представитель Ассоциации «Крымская 

центральная коллегия адвокатов» города 

Симферополя  (с согласия); 
 

Маслов  

Владислав Александрович 

 

Сотрудник Федеральной Службы Безопасности 

(с согласия); 

Мириди  

Павел Матвеевич 

заведующий отделом по внешним связям 

Общественной Организации «Местная 

национально-культурная автономия греков 

округа Симферополя» Республики Крым                 

(с согласия); 
 

Нестеренко  

Юрий Юрьевич  
 

депутат Симферопольского городского совета, 

председатель постоянного комитета по 

вопросам социальной политики (с согласия);  
 

Погорелова  

Наталья Сергеевна 

главный специалист отдела по взаимодействию 

с правоохранительными органами управления 

административных органов Администрации 

города Симферополя Республики Крым; 
 

Рамазанова  

Диляра Кемаловна 

главный специалист отдела правовых и 

антикоррупционных экспертиз управления 

подготовки нормативных, правовых актов, 

проведения правовых экспертиз правового 

департамента Администрации города 

Симферополя Республики Крым; 
 

Стоева 

Елена Валентиновна 

председатель общественной организации 

«Местная национально-культурная автономия 

болгар округа Симферополь» Республики 

Крым  (с согласия); 
 

Тиглиянц  

Павел Карпович 

представитель общественной организации 

«Местная национально-культурная автономия 

армян округа Симферополь» Республики Крым              

(с согласия);  
 

Тур  

Юрий Петрович 

депутат Симферопольского городского совета, 

Председатель постоянного комитета по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности и 

безопасности  (с согласия); 



 
 

Челебиев  

Темур Батталович 

председатель Общественной организации 

Старейшин крымскотатарского народа 

«НАМУС»  (с согласия);  
 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова 

 

Начальник отдела по межнациональным  

отношениям Администрации города   

Симферополя  Республики Крым             Э.С. Муждабаев 
 


